
Mondeling amendement 10.1 
Na de raadsvergadering verwoord door de griffier 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leudal; 

 

In openbare vergadering bijeen op 6 november 2018; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier van 19 september 2018 tot het vaststellen van de ‘Verordening 

op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester gemeente Leudal 2019’; 

 

Van mening zijnde dat de door de gemeenteraad, uit de commissieleden, nog (op grond van artikel 

1 van de verordening) aan te wijzen voorzitter niet van dezelfde politieke groepering mag zijn als 

een wethouder die door de gemeenteraad (op grond van artikel 8 van de verordening) als adviseur 

wordt toegevoegd aan de commissie; 

 

Besluit: 

 

Het concept van de ‘Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester gemeente 

Leudal 2019’ als volgt te wijzigen: 

A. In artikel 1 wordt aan het slot van het tweede lid, direct voorafgaande aan de punt, de 

volgende tekst toegevoegd ‘, met dien verstande dat de voorzitter niet van dezelfde 

politieke groepering mag zijn als een wethouder die door de gemeenteraad (op grond van 

artikel 8 van de verordening) als adviseur wordt toegevoegd aan de commissie’; 

B. In artikel 8 wordt aan het slot van het eerste lid, direct voorafgaande aan de punt, de 

volgende tekst toegevoegd ‘, met dien verstande dat de wethouder niet van dezelfde 

politieke groepering mag zijn als de door de gemeenteraad op grond van artikel 1, tweede 

lid, aanwezen voorzitter van de commissie’. 

 

 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 

Joost van der Stappen. 

 

 


